
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ  
 

РЕШЕНИЕ  
  

 

 

 
 

 

 

14 марта 2023 года               №4/4 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного Календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на 2-й квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                

от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Бабушкинского района города 

Москвы от 7 марта 2023 года №И-161/23,  

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы Бабушкинского района города 

Москвы ежеквартальный сводный районный Календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 2-й квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, главе управы Бабушкинского района 

города Москвы не позднее 3 рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления «Муниципальный округ Бабушкинский» в сети «Интернет» 

babush.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бабушкинский Катанского А.А.  

 

 

Глава муниципального  

округа Бабушкинский       А.А. Катанский 

 

                                                           



 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

досуговых, социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

государственного бюджетного учреждения города Москвы ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал «Брэк» 

на 2 квартал 2023 года 

  

№ п/п Наименование мероприятий 
Даты 

проведения 
Место проведения 

Планируемое число: 

Организации, 

проводящие 

мероприятия 

Общее  

число 

участников/ 

число 

Число 

участников  

от 

учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 

 

ДОСУГ  

1.  

 Литературный вечер. Читаем А. Н.Островского 

«От чего люди не летают так, как птицы». 

 200 - лет А.Н. Островскому. 

12 апреля           

17:00 

 

Актовый зал 

ГБУК г. Москва 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека № 61 

ул. Верхоянская, д. 6 

50 20 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

2.  

Пасхальный фестиваль художественных и 

творческих работ, выступления народных и 

творческих коллективов «Светлый мир 

народной культуры». Фольклорные посиделки. 

16 апреля        

10:00-20:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Брэк» 

Чукотский пр.д.2 
100 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

3.  

Конкурс рисунков «С малой Родины моей 

начинается Россия!», посвященный 

Международному дню памятников и 

исторических мест. 

24 апреля 

17:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Брэк» 

Чукотский пр.д.2 
60 25 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

4.  

Конкурс чтецов «Этот день мы приближали, 

как могли!» 

28 апреля Актовый зал                                                                      

ГБУК г. Москва          

«ОКЦ СВАО»      

Библиотека №61                  

100 15 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

План внесен: 

Глава управы Бабушкинского района 

города Москвы 

__________________А.М. Кузьмин         

 Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бабушкинский 

от 14 марта 2023 года №4/4 



ул. Верхоянская, д.6 

5.  

Праздничный концерт «Мир, труд, май!». 1 мая 

16:00 
ул. Искры, д.9 (сквер 

«Красная дорожка») 

Открытая площадка 

100 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

6.  

Праздничная программа «А память священна», 

посвященная празднованию Дня Победы. 

8 мая 

15:00 

ул. Искры д.9 (сквер 

«Красная дорожка») 

Открытая площадка 
100 30 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

7.  

Фото - выставка «Моя семья», посвященная  

Международному дню семьи. 

15 мая 

17:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Брэк» 

Чукотский пр.д.2, 

Фойе 

100 45 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

8.  

Творческая интерактивная игра «От Кирилла и 

Мефодия», посвященная Дню славянской 

письменности и культуры. 

27 мая 

17:00 

Актовый зал                                                                      

ГБУК г. Москва        

«ОКЦ СВАО»      

Библиотека №61                  

ул. Верхоянская, д.6 

30 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

9.  

Праздничная программа                                                       

«Праздник в стране - детство!», посвященная 

Дню защиты детей. 

1 июня           

12:00 

 

ул. Искры д.9 (сквер 

«Красная дорожка») 

Открытая площадка 

50 20 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

10.  

Литературно-музыкальная программа                 

«Живи и здравствуй, Русь святая!», 

посвященная празднованию Дня России. 

12 июня 

16:00 

ул. Искры д.9 (сквер 

«Красная дорожка») 

Открытая площадка 
100 45 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

11.  

Конкурсная программа ко Дню отца «Лучше 

всех!» 

18 июня 

16.00 

ул. Искры д.9 (сквер 

«Красная дорожка») 

Открытая площадка 
100 23 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

12.  

Памятная акция «День памяти и скорби», 

приуроченная к 22 июня.  

 

 

22 июня 

11.00  

Памятник Евгении 

Рудневой по ул. 

Летчика Бабушкина 
100 30 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 



13.  

Памятное мероприятие, концерт посвященный    

Дню памяти и скорби  

«Подвиг ваш бессмертен». 

. 

22 июня 

17.00 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Брэк» 

Чукотский пр.д.2 
100 35 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

СПОРТ 

1. 
Соревнования по спортивному ориентированию 

для допризывной молодежи. 

2 апреля 

12.00 

Парковая зона вдоль 

Олонецкого проезда 
60 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

2. 

Соревнования по бадминтону 

для детей в рамках Спартакиады "Мой 

спортивный район". 

5 апреля 

16.15 

ГБОУ Школа№ 281 

(уч. корп. 4) 

ул. Коминтерна, д.16 

к.1 

50 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

14.  

Соревнования по самбо, посвященные 

празднованию Дня Космонавтики 

(в рамках мероприятий, проводимых в честь 

знаменательных дат). 

12 апреля 

16.00 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Брэк» 

Ул. Летчика 

Бабушкина, д.12 

45 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

15.  Показательные выступления по каратэ. 
20 апреля 

16.00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал «Брэк» 

Чукотский пр.д.2 

40 15 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

16.  
Соревнования по комбинированной эстафете 

среди жителей 

(в рамках Спартакиады «Пенсионеры»). 

25 апреля 

13.30 

Парковая зона вдоль 

Чукотского проезда 
50 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

17.  

Соревнования по хоккею на траве, 

посвященные празднованию 1 мая (в рамках 

мероприятий, проводимых в честь 

знаменательных дат). 

28 апреля 

17.00 

Стадион 

ГБОУ Школа № 281 

(уч.к.1) 

ул. Радужная, д. 7 

80 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

18.  
Спортивно –игровая программа для детей, 

посвященная Дню Победы. 

10 мая 

16.00 

ул. Искры д.9 (сквер 

«Красная дорожка») 

Открытая площадка 

80 20 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

19.  Соревнования по скандинавской ходьбе. 
19 мая 

14.30 

Парковая зона вдоль 

реки Яуза вдоль 

Чукотского проезда 

50 5 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 



20.  
11-й чемпионат района по мини-футболу 

для взрослых в рамках Спартакиады "Мой 

спортивный район". 

27 мая 

11.00 
По назначению 100 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

21.  

Спортивно-игровая программа, посвященная 

празднованию Дня защиты детей 

(в рамках мероприятий, проводимых в честь 

знаменательных дат). 

1июня 

16.00 

ул. Искры, д.9 (сквер 

«Красная дорожка»)  

Открытая площадка 

80 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

22.  
Спортивно-игровая программа, посвященная 

Дню России. 

 

13 июня 

12.00 

Парковая зона вдоль 

Олонецкого проезда 

(ориентир - 

Староватутинский 

проезд, д.17) 

80 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

23.  
Спортивно-игровая программа, посвященная 

Дню борьбы с наркозависимостью. 

26 июня 

12.00 

Парковая зона вдоль 

Олонецкого проезда 

(ориентир - 

Староватутинский 

проезд, д.17) 

60 10 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Брэк» 

8 499 180-91-09 

 


